
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI BOLZANO NOVARESE 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 113 DEL 01/09/2023  
OGGETTO: 

FORNITURA GRUPPO DI CONTINUITA' REVISIONATO E SCHEDA DI RETE APC PER 
MONITORAGGIO E SPEGNIMENTO SERVER           

 

Visti i provvedimenti del Sindaco in data 17/01/2022  e in data 10/01/2023 con i quali sono 
stati individuati i Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 127/97 come sostituito 
dagli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 29/04/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Premesso che: 

• presso la sala server sono in uso n. 2 gruppi di continuità per garantire il funzionamento 
anche in caso di mancanza di elettricità; 

• in occasioni degli scorsi temporali entrambi i gruppi hanno subito dei danni, in particolare 
quello collegato al server è saltato ed occorre procedere alla sostituzione mentre per quello 
cui è collegata la rete si sta valutando la possibilità di riparazione; 

 
Dato atto che al fine di garantire il corretto funzionamento si ritiene di dover procedere alla 

sostituzione dell’apparecchio collegato al server mediante  un gruppo di continuità dotato anche di 
scheda di rete per il monitoraggio e lo spegnimento in sicurezza del server; 

 
Sentita la ditta Digitec Elettronica Srl, con sede a Suno in Piazza XIV Dicembre n. 3, P.I. 

02347190031 che ha proposto: 

• Gruppo di Continuità APC SMART UPS 2000 usato, revisionato, con batterie nuove al costo 
di € 500,00 più Iva 

• Scheda di rete APC per monitoraggio e spegnimento server al costo di € 150,00 più Iva; 
 
Ritenuto di procedere alla sostituzione del gruppo di continuità con quanto proposto da 

Digitec Elettronica Srl al costo di € 650,00 più Iva e così per complessivi € 793,00, Iva compresa; 
 

Verificato che: 
✓ la regolarità contributiva della ditta appaltatrice come comprovata dalla certificazione DURC 

con validità al 28.10.2023 – prot. INAIL_39362113; 
✓ il pagamento della prestazione verrà effettuato previa acquisizione di fattura elettronica e 

verifica dell’esatto adempimento della prestazione affidata, esclusivamente con le modalità di 
cui all’art. 3 della Legge 136/2010, ovvero tramite bonifico su conto corrente bancario o postale 
dedicato alle commesse pubbliche; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

✓ ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 
ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il Codice CIG Z923C52933; 

✓ che i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 
comma 1 e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 del D.Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni 
della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti, 
 

1) Di affidare alla Ditta Digitec Elettronica Srl, con sede a Suno in Piazza XIV Dicembre n. 3, P.I. 
02347190031 la fornitura di: 

 

• Gruppo di Continuità APC SMART UPS 2000 usato, revisionato, con batterie nuove al 
costo di € 500,00 più Iva 

• Scheda di rete APC per monitoraggio e spegnimento server al costo di € 150,00 più Iva 
 
così per € 650,00 oltre Iva per € 143,00 per un importo complessivo di € 793,00. 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di €  793,00 IVA di legge compresa come di seguito indicato: 

 

CIG Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z923C52933 2023 192 01012 5970 3004 2 U.2.02.01.07.999 793,00 

 
 
 

 
Visto di regolarità tecnico/contabile  

(Art. n. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  01/09/2023 

F.to Milena Colle  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 
(Art. n.183 c.7 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  01/09/2023 

                                          F.to    Milena Colle 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          F.to:COLLE MILENA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,   Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA TRANCHIDA  ROSANNA 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 14/09/2023 al 29/09/2023  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
BOLZANO NOVARESE, lì 14/09/2023 

 
Il Delegato 

F.to Zambon Elisa 
 

 


